UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO-PROGRAD

EDITAL N° 08/2015 – PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

            A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSAS MOBILIDADE  torna público o
resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas para a seleção de candidatos a
bolsa de estudo do Programa de MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL
TOP ESPANHA SANTANDER UNIVERSIDADES objeto do Edital nº 08/2015-
PROGRAD.

CANDIDATO  CURSO SITUAÇÃO

Abraao da Silva Lima Direito/CZS Deferido

Alessandra Alves Teatro Deferido

Ana Flávia Rufino de Moura Direito Deferido

Ana Valeria da Silva Oliveira Direito Deferido

Anna Clara Felipe Pinheiro
Engenharia Agronômica/CZS Indeferido, item 4.1, letra

“g”.

Ariane Mendes da Silva
Bacharelado em História
(vespertino)

Indeferido, item 4.1, letra
“g”.

Bruna Beatriz Pedroza de Melo
Enfermagem/CZS Indeferido, item 4.1, letra

“g”.

Débora de Lima Braga Penha Ciências Econômicas Deferido

Daiane Lopes Pereira
Jornalismo Indeferido, item 4.1, letra

“e”.

Emilly Nayra Soares Albuquerque
Bacharelado em História
(vespertino)

Indeferido, item 4.1, letra
“g”.

Estefanny Castro de Souza

Engenharia Agronômica/RB

Indeferido, item 4.1, letra
“e”.

Fernando Augusto dos Santos Jornalismo Deferido

Larissa Cristine Alves de Souza

Letras Inglês

Deferido

Larissa Souza Carvalho Direito Deferido

Jamilla Figueiredo da Silva
Medicina Veterinária Indeferido, item 4.1, letra

“g”.

Janaina de Oliveira Birimba
Engenharia Agronômica/CZS Deferido

Joao Paulo Maia Rodrigues Jornalismo Deferido

Jucileide Souza da Silva Jornalismo Deferido

Laura Cordeiro Gomes
Enfermagem/CZS Indeferido, item 4.1, letra

“g”.

Luana Gomes Corrêa  Direito/CZS Deferido

Leonan Jordan Albuquerque
Cunha Engenharia Florestal

Indeferido, item 4.1, letras
“f” e “g”.

Madson Huilber da Silva Moraes Enfermagem/CZ
“Indeferido, item, 4.1
“letra” e”.

Maria Beatriz Uchôa de Brito Engenharia Agronômica/CZS Deferido

Marlison Nascimento da Silva Ciências Biológicas/CZS
Indeferido, item 4.1, letra
“e”.

Marilia Costa de Queiroz Ciências Sociais Deferido

Naiany Lira Figueiredo Nutrição Deferido

Roberto Marques da Silva Ciências Sociais Deferido

Rui Rodrigues Pinho Junior Filosofia
Indeferido, item 4.1, letras
“f” e “g”.

Sergiane dos Santos Costa Nutrição Deferido

Talita Pereira de Almeida
Bacharelado em História
(vespertino)

Indeferido, item 4.1, letra
“g”.

Tayson Ribeiro Teles Direito Deferido

CURSO DE LETRAS - ESPANHOL

CANDIDATO  CURSO SITUAÇÃO

Daiany Soares de Carvalho Letras/ Espanhol Deferido

Janice Ribeiro Lima Letras/ Espanhol Deferido

Luciano dos Santos Villacosta Letras/ Espanhol
Indeferido, item 4.1, letra
“g”.

Meucielem Nascimento
Magalhães Letras/ Espanhol

Deferido

Matheus Silva dos Santos Letras/ Espanhol Deferido

Silvia Araujo de Menezes Letras/ Espanhol Deferido

1. Do resultado preliminar das inscrições, será aberto o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para
recurso, a ser protocolizada perante a Coordenadoria de Apoio a Programas de Iniciação
Profissional e Mobilidade Estudantil (CAIPME), Secretária do Centro Multidisciplinar ou na
Secretária do Centro de Educação e Letras e julgado pela Comissão do Processo de Seleção do
Programa de Mobilidade Acadêmica Santander/Andifes.

2. O resultado final das inscrições será divulgado no sítio eletrônico <www.ufac.br>, no dia 17
de abril de 2015.

Rio Branco /AC, 14 de abril de 2015.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSAS MOBILIDADE